
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

PORTARIA N.º. 049    DE  29  DE  OUTUBRO  DE 2004 
 

RESPONSÁVEL POR CONVITE  
 

   O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que 
lhe foi delegada pela Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e 
Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 18/jul/2002; considerando a necessidade de 
realizar uma licitação na modalidade de convite na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do 
Sul, visando atender necessidades de um dos centros do Sistema Nacional de Processamento de Alto 
Desempenho, instalado naquela cidade; e tendo em vista a faculdade de que trata o parágrafo 1º do 
artigo 51, da Lei nº 8.666, de 21/jun/1993, 

 
 

RESOLVE 
 
 

I – Nomear o servidor IVALDO DE CASTRO, matrícula no SIAPE nº 
0664139, para, excepcionalmente e em substituição à Comissão Permanente de Licitação do 
LNCC, proceder ao ato público de recebimento,  abertura e julgamento das propostas do Convite 
nº 19/2004 que se realizará no Centro Nacional de Computação de Alto Desempenho, instalado no 
campus da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, em Porto Alegre - RS. 

 
 
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim 

Interno do LNCC. 
 

 
 
 
 
 

MARCO  ANTONIO  RAUPP 
DIRETOR 

 


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA N.º. 049    DE  29  DE  OUTUBRO  DE 2004 
	RESOLVE 

	 
	MARCO  ANTONIO  RAUPP 
	DIRETOR 


